РЕШЕНИЕ

Азнакаевского районного Совета Республики Татарстан

четвёртого созыва

г. Азнакаево № 231-25 от «08 » июня 2023 года

О внесении изменений в Положение о порядке владения,

пользования, управления и распоряжения муниципальным

имуществом Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан, утвержденного решением

Азнакаевского районного Совета Республики  Татарстан от

23.05.2019 №264-36 «О Положении о порядке владения,

пользования, управления и распоряжения муниципальным

имуществом Азнакаевского муниципального района

Республики Татарстан» (в редакции решения от 25.02.2022

№126-15, от 14.04.2022 №143-16)

В соответствии с Федеральным законом «Основы законодательства

Российской Федерации о культуре» (утв. ВС РФ 09.10.1992 №3612-1) (ред. от

14.04.2023),

Азнакаевский районный Совет Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о порядке владения, пользования, управления и

распоряжения муниципальным имуществом Азнакаевского муниципального

района Республики Татарстан, утвержденное решением Азнакаевского

районного Совета от 23.05.2019 № 264-36 «О Положении о порядке владения,

пользования, управления и распоряжения муниципальным имуществом

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан» (в редакции

решения от 25.02.2022 №126-15, от 14.04.2022 №143-16), следующее

изменение:

- подпункт 21 пункта 1.6. изложить в следующей редакции:

«21) объекты культурного наследия (памятники истории и культуры)

народов Российской Федерации (далее - объекты культурного наследия

(памятники истории и культуры) независимо от категории их историко-

культурного значения.».

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой

информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru. и

разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://aznakayevo.tatarstan.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской

этике и местному самоуправлению.

Председатель                                                                                     М.З.Шайдуллин